
/

Uchwala Nr XXXVIII/240/2014
Rady Gminy Rokietnica
z dnia 29 stycznia 2014 r

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki
Problemów Alkoholowych w Gminie Rokietnica na 2014 r.

Rozwiązywania

Działając na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j.: Dz. U. z 2012 r, , poz.
1356 z późno zm.) Rada Gminy Rokietnica postanawia:

§1

Uchwalić Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2014 r, którego celem jest pomoc osobom uzależnionym
i współuzależnionym, oraz szeroko rozumiana profilaktyka prowadzona w środowisku
lokalnym a zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży.

§2

Program ten realizowany będzie poprzez następujące zadania:
I. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych od alkoholu.

1. Kontynuacja działalności punktu konsultacyjnego znajdującego się w Urzędzie Gminy
w Rokietnicy.

2. Kierowanie osób uzależnionych od alkoholu na leczenie i opłacanie biegłych
sądowych.

3. Pomoc merytoryczna w tworzeniu grup typu: AA., AL.ANON, oraz prezentacji
świadectw anonimowych alkoholików.

4. Rozpropagowanie informacji o instytucjach niosących pomoc osobom uzależnionym.
5. Dofinansowanie szkoleń dla członków komisji.

II. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje przemoc i problemy alkoholowe.
1. Organizowanie i finansowanie szkoleń w zakresie rozwiązywania i zapobiegania

przemocy.
2. Udzielanie merytorycznej, prawnej, a w przypadkach dramatycznych finansowej

pomocy rodzinom, w których przemoc występuje.
3. W razie potrzeby udzielanie daleko idącej pomocy dzieciom z rodzin patologicznych,

w tym znalezienie rodziny zastępczej, internatu lub innego ośrodka opiekuńczego.

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej.
1. Udzielanie merytorycznej i finansowej pomocy Młodzieżowym Klubom Abstynenta

działającym w Zespole Szkół w Rokietnicy, w Szkole Podstawowej w Woli
Rokietnickiej, Szkole Podstawowej w Tapinie, Szkole Podstawowej wTuligłowach
oraz Klubowi Promocji Zdrowego Stylu Życia w Czelatycach, Młodzieżowemu
Klubowi Dobrej Książki w Rokietnicy, pomoc w współfinansowaniu Parafialnego
Oddziału Akcji Katolickiej "Bliźniemu Swemu", Ruchowi Apostolstwa Młodzieży
zrzeszającego młodzież z terenu gminy Rokietnica a także Stowarzyszeniu na Rzecz



Rozwoju Tuligłów.
2. Finansowanie świetlic terapeutycznych na terenie Gminy Rokietnica.
3. Przeprowadzenie i sfinansowanie konkursów propagujących zdrowy styl życia.
4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej dla młodzieży,

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, poprzez organizowanie w
szkołach na terenie gminy spotkań z funkcjonariuszami policji, pedagogami i
psychologami.

5. Prowadzenie lokalnych kampanii informacyjnych "Bez toastu".
6. Wspieranie merytoryczne funkcjonariuszy do udziału w kontroli punktów i placówek

prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych jak również wyjazdy w teren na
interwencje domowe.

7. Ograniczanie dostępności alkoholu poprzez kontrolę przestrzegania szczegółowych
zasad obrotu napojami alkoholowymi, rygorystycznego przestrzegania zasad
wydawania cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży, szkoleń osób
prowadzących sprzedaż alkoholu.

IV. Wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych prowadzących
działalność profilaktyczną.

1. Wspieranie inicjatyw zmierzających do tworzenia świetlic terapeutycznych, klubów
abstynenta itp.

2. Zakup czasopism literatury fachowej oraz udostępnianie ich osobom
zainteresowanym.

3. Udostępnianie bazy lokalowej instytucjom osobom zajmującym SIę statutowo
działalnością profilaktyczną.

§ 3
W celu prawidłowej realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych Rada Gminy zabezpiecza środki w przewidywanej kwocie 41.000,00zł
(słownie: czterdzieści jeden tysięcy zł), pochodzących z opłat za zezwolenia za
handel napojami alkoholowymi.

§4

Członkom Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rokietnicy
przysługuje wynagrodzenie za posiedzenie w wysokości 60 zł brutto (słownie: sześćdziesiąt
złotych)

§5

Integralną częścią niniejszej uchwały są dwa załączniki:
Zał. nr 1- program podstawowych działań profilaktycznych w gminie Rokietnica na rok 2014,
Zał. nr 2 - preliminarz wydatków na rok 2014

§6
Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica.

§7

Nadzór nad realizacją uchwały zleca się Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

§ 8 PRZEW
RADY GM\ ł

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik nr l
do Uchwały Nr XXXVII1/240/2014
Rady Gminy Rokietnica
z dnia 29 stycznia 2014 r.

Program podstawowych działań profilaktycznych w gminie Rokietnica na 2014 r.

1. Organizacja konkursów dla dzieci i młodzieży:

- sportowe pt. "Dwa ognie", "Piłka nożna", .Piłka siatkowa" ,"Święto Rodziny"

"Zdrowa zabawa"- mecz NAUCZYCIELE-UCZNIOWIE

"Alkohol? Nie dziękuję! Wybrałem siatkówkę"- turniej piłki siatkowej,

"Trzeźwa głowa"- turniej szachowy

- czytelnicze pt "Cała Polska czyta dzieciom"

"Czytam bo lubię"

"Baj, baj, bajeczko .... "

.Podviwiam szatańskiego młodzieńca"

" Harry Potter i kamień filozoficzny"

"Czytam ze zrozumieniem"

.Dźwiedź czy Niedźwiedź"

" Książka- to mój przyjaciel"

-plastyczne pt "Życie i działalanośc ks. Bronisława Markiewicza"

"Ratujmy naszą ziemię"

"Co i dlaczego dymi'

"Rzuć palenie"

"Twoje zdrowie w Twoich rękach"

"Zdrowo się odżywiamy"

" Jak A. Małysz lub R. Lewandowski .... Śladami Mistrzów"

-ortograficzne pt. "Weź byka za rogi", "Z ortografią na ty'

- konkurs recytatorski" Literatura kobieca"

- konkurs poetycki" Mój pierwszy wiersz"

- konkurs matematyczny" Rusz głową!- Nie daj sprowadzić się do mianownika"

-organizowanie spektakli teatralnych np. " Jasełka"

-konkurs piosenki promującej zdrowie "Z piosenką po zdrowie"

-konkurs fotograficzny m.in. "Osobliwości Tuligłów", "Sport w obiektywie"

-konkurs o Janie Pawle II,



-festiwal kolęd i pastorałek "Hej kolędy to czas .... "

-konkurs wiedzy na temat różnych używek i ich działania na zdrowie" Dom, szkoła

wolne od używek"

- konkurs na naj ciekawszy aforyzm o tematyce profilaktycznej,

- organizacja Ogólnopolskiego Turnieju Tenisa Stołowego Mieszkańców Domów pomocy

im. Św. Brata Alberta"

- realizacja problematyki anty- w ramach lekcji wychowawczych i edukacji

prozdrowotnej "Alkohol a zdrowie ", "Zdrowo jem- się mam "- zasady zdrowego

odżywiania- czytanie etykiet, dyskusje na temat dokonywania właściwych wyborów

życiowych,

- cykl lekcji wychowawczych na temat szkodliwości picia alkoholu, palenia

papierosów, zażywania narkotyków, dopalaczy"

- pogadanka dla rodziców" Jak przekonać dziecko, by nie sięgało po alkohol,

narkotyki, dopalacze .... 7"

- zorganizowanie Festynu Rodzinnego

- treningi i mecze trampkarzy i tenisistów stołowych,

- współpraca z instytucjami wspierającymi (pielęgniarką szkolną ... )

- inne.

2. Prenumerata czasopism i książek o tematyce antyalkoholowej.

3. Merytoryczne, finansowe wsparcie następujących instytucji:

- świetlic terapeutycznych na terenie gminy Rokietnica,

- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Zespole Szkół w Rokietnicy ,

- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej w Woli Rokietnickiej,

- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej w Tapinie,

- Młodzieżowego Klubu Abstynenta w Szkole Podstawowej wTuligłowach,

- Klubu Promocji Zdrowego Stylu Życia w Czelatycach,

- Młodzieżowego Klubu Dobrej Książki w Rokietnicy,

- Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej "Bliźniemu Swemu" w Rokietnicy

- Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Tuligłów

- Ruchu Apostolstwa Młodzieży,

- innych prowadzących działalność antyalkoholową.



4. Organizacja szkoleń dla członków komisji.

5. Pokrycie kosztów utrzymania punktu konsultacyjnego.

6. Organizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych

7. Organizacja szkoleń dla osób prowadzących handel napojami alkoholowymi.

8. Kierowanie osób uzależnionych na leczenie i opłata biegłych sądowych.

9. Pomoc osobom współuzależnionym.

10. Współpraca Gminnej Komisji z następującymi instytucjami: szkoły, kościoły, świetlice,

policja, służba zdrowia, opieka społeczna, sąd, poradnia pedagogiczno-psychologiczna, inne.

11. Wspieranie szkół w tworzeniu kółek zainteresowań będących pozytywną alternatywą dla

niepożądanych zachowań.

12.Pogadanki dla uczniów (policjant, psycholog, pedagog).

13.Inne działania, które będą wynikać w czasie roku, a które Gminna Komisja uzna za

niezbędne i uzasadnione.



/
Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXVII1/240/2014
Rady Gminy Rokietnica
z dnia 29 stycznia 2014 r.

PRELIMINARZ WYDATKÓW NA CELE PROFILAKTYKI ANTYALKOHOLOWEJ
W GMINIE ROKIETNICA NA 2014 ROK

Lp Zadanie Koszt Cel Osoba
odpowiedzialna

1. Prenumerata czasopisma" 200 Zakup czasopisma Pani
Bez toastu" A. Trzak

2. Wydatki na działalność Młodzieżowych Klubów Abstynenta

a) w Zespole Szkół w Nagrody, dyplomy,

Rokietnicy książki, zakup art. Pani
* Klub Dobrej Książki- 4000 papierniczych i biurowych, A. Żołyniakzakup papieru, zakup
*MKA akcesoriów do drukarki,

zakup sprzętu sportowego
(sanek), trofea sportowe
(medale, statuetki,
dyplomy), przewóz osób

b) w Szkole Podstawowej Zakup dekoracji, Pani
w Woli Rokietnickiej rekwizytów, zakup piłek, M. Narolska

2000
butów sportowych, paletek
do tenisa, dyplomów,
zakup artykułów
papierniczych, środków
malarskich, nagród
książkowych, zakup
materiałów do wykonania
strojów, zakup materiałów
papierniczy i akcesoriów
komputerowych przewóz
osób

c) w Szkole Podstawowej Zakup nagród, książek, Pani
w Tapinie 2000 papieru ksero, akcesoriów B. Kopeć

papierniczych i biurowych,
akcesoriów
komputerowych (tusze,
tonery, płyty CD,
płytyDVD itp.), przewóz
osób

d) w Szkole Podstawowej Zakup nagród, książek, Pani
wTuligłowach papieru ksero, akcesoriów E. Socha

2000
komputerowych (tusze,
tonery itp.), zakup sprzętu
sportowego, rekreacyjnego,
zakup sprzętu muzycznego
(magnetofonu), przewóz
osób

3 Klub Promocji Zdrowego Zakup nagród, książek, Pan
Stylu Życia w Czelatycach papieru ksero, akcesoriów W. Korecki

2000
komputerowych (tusze,
tonery itp.), pomocy
dydaktycznych, zakup



materiałów, art.
papierniczych i biurowych

4 "Bliźniemu Swemu" 2 500 Zakup nagród, książek, Pani.
Parafialny Oddział Akcji przewóz osób, bilety M. Szajny
Katolickiej w Rokietnicy wstępu, zakup akcesoriów

komputerowych, art.
papierniczych i biurowych

5 Wyposażenie Swietlic 5000 Wyposażenie świetlic, Wójt Gminy
terapeutycznych na terenie nagrody, materiały

Gminy Rokietnica przewóz osób

6 Organizacja wypoczynku Przewóz osób m.in. na Pani
letniego i zimowego dla 12000 kolonie, półkolonie, H. Strzelec
dzieci z rodzin zimowisko, zakup biletów

dysfunkcyjnych
wstępu
Dofmansowanie do Pani
półkolonii letnich H.Strzelec
zorganizowanych przez
KRIR

7 Ruch Apostolstwa 2500 Kurs animatora, przewóz Ks.
Młodzieży osób, rekolekcje, zakup G. Lecznar

stołu bilardowego
8 Stowarzyszenie na Rzecz 3000 Zakup nagród, zakup Pani

Rozwoju Tuligłów materiałów, art. A. Stec
papierniczych, przewóz
osób, zakup biletów
wstępu, opracowanie i
wydruk materiałów

9 Wynagrodzenie za diety Skarbnik Gminy
posiedzenie członków 1000
komisji

10 Koszty podróży, szkoleń, 100 Opłaty za szkolenie Skarbnik Gminy
członków Komisji

11 Koszt eksploatacji punktu 100 Energia, ogrzewanie Skarbnik Gminy
konsultacyjnego

12 Kierowanie osób 2000 Opłaty za badania, opinie Pani
uzależnionych na leczenie biegłych, koszty dojazdu H. Strzelec

13 Poradnia pedagogiczno- 100 porady Pani
psychologiczna H. Strzelec

14 Szkolenie sprzedawców 500 Wynagrodzenie Pani
wykładowcy A. Trzak

RAZEM 41.000

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rokietnicy jest

w posiadaniu zatwierdzonych programów planów pracy Młodzieżowych Klubów

Abstynenta w Rokietnicy, Tapinie, Woli Rokietnickiej, Tuligłowach, Młodzieżowego Klubu

Dobrej Książki w Rokietnicy, Klubu Promocji Zdrowego Stylu Życia w Czelatycach,

Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Rokietnicy- "Bliźniemu Swemu", Ruchu Apostolstwa

Młodzieży a także programu i planu Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Tuligłów.
- PRZEWODNICZACY

RADY GMH KIE'nnCA


